UBND TỈNH CAO BẰNG                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     VÀ XÃ HỘI

 Số:            /SLĐTBXH-BTXH                    Cao Bằng, ngày      tháng 11 năm 2020

V/v cảnh báo tổ chức, cá nhân mạo danh

             để vận động từ thiện.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

 Thời gian gần đây, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, nhận được thông

tin phản ánh về việc có một số đối tượng mạo danh là cán bộ của các Trung tâm

nhân đạo từ thiện tại Hà Nội và một số tỉnh thành như: Trung tâm dạy nghề cho trẻ

em đặc biệt khó khăn, trẻ khuyết tật..., trực tiếp đến liên hệ với một số Sở, ngành

và UBND các huyện, thành phố để vận động sự đóng góp bằng tiền mặt hoặc đến

các huyện để tuyển trẻ em khuyết tật đi học nghề tại Trung tâm...,Các tổ chức, cá

nhân đến tỉnh liên hệ đã được cơ quan chức năng của tỉnh xác định là tổ chức, cá

nhân mang tính mạo danh để đi vận động. Nay, Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo các phòng chuyên môn của huyện

và các xã, phường, thị trấn trên địa bàn nêu cao cảnh giác, không đóng góp tiền

mặt, hoặc tuyển trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn đi học nghề tại các trung

tâm do cá nhân mạo danh vận động, khi chưa có ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh.

 Nếu đơn vị nào phát hiện đối tượng mạo danh cán bộ của các Trung tâm

nhân đạo từ thiện, xin báo ngay cho các cơ quan chức năng để xử lý theo quy định

của pháp luật./.

Nơi nhận:         KT.GIÁM ĐỐC

- Cục BTXH, Bộ LĐ-TBXH;                        PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh: (b/c);

- Phòng LĐ-TBXH các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo sở;

- Lưu: VT, VP, BTXH.

                                                                                                        Nông Minh Huân

		2020-11-16T14:45:39+0700

		2020-11-16T15:03:52+0700

		2020-11-16T15:03:52+0700

		2020-11-16T15:03:52+0700